Abkürzungen. Das Wort *quertius* (8) bietet ein Beispiel der Form des Kürzungszeichens, das häufig in *us* und auch allgemein für die Endung *us* gebraucht wird. Das Wort *sunt* (5) bietet ein Beispiel des Zeichens, durch

*Dens non fecisse desiderium apostolorum, et inpluisse desiderium demonum. An dubitamus, stois pertinere ad Deum et regnatura precipere cum Christo, demones autem arsurus in eternum cum suo principe diabulo? Quid ergo dicimus? Quia not[us] Dominus qui sunt eius, et oram hominis, qui petit, accipit. Set adac de apostolo scriptum restat non ipse non erat inter eos qui sunt eius, qui hanc sententiam dixit, novit Dominus qui sunt eius. Ergo homines, qui sunt eius, petunt et accipiunt, et nullus eorum petit et non accipit. Set quertius quid ea quippe qui propter stam vitam temporalem petuntur, aliquando prosunt, aliquando obsunt. Et quando ea scit Deus obesse, non ea dat desiderantibus et petentibus suis, quomodo nec medicus*

welches **m** oder **n** und auch **en** im Wort *item* zuweilen angedeutet ist; häufiger ist **m** am Wortende durch eine Schleife angedeutet (siehe *autem*, 3; doch für *autem* steht sonst **am**, also eine Kürzung durch Kontraktion). Besonders beliebt scheint die Kürzung von *amant*, *monet* mit Auslassung von **m** oder **ae** gewesen zu sein (4. 6. 12). Die Endbuchstaben in den Silben *sum* und *num* sind durch einen schrägen Strich ersetzt, der mit einer Schleife beginnt (1. 3. 4). Die Kürzungen durch Kontraktion sind meistens durch eine Schleife, seltener durch einen horizontalen Strich angedeutet (1. 2. 4. 5). Für *qui* steht die Kürzungsform, die in den juristischen Handschriften für *quid* gebraucht wurde (3. 4. 5. 11). Die Kürzung für *per* hat hier nicht die Form der westgotischen Schrift, sondern die gewöhnliche der juristischen Handschriften (19).

Zahlreiche Ligaturen. Siehe *it* (*accipit*, 7), *co* (*medico*, 16; *considera*, 18). **t** hat die Epsilonform in der Verbindung *te* (*temporalem*, 8; *ter*, 18) und in der Regel auch in *ti*, wenn **t** den **z**-Laut hat (*contuliam*, 6; *etiam*, 17; *gratia*, 19; siehe hingegen *desiderantibus, petentibus*, 10; *petierit*, 13).

Zur Interpunktion steht entweder ein Punkt, oder ein Punkt und ein weit abstehendes rundes Häkchen (7. 9. 17. 18. 19).

Orthographie. **h** ist zuweilen ausgelassen, zuweilen zugesetzt (*orum hominis = horum omnis*, 4; *aduc = aduc*, 5); stois, stam steht für *stos, itam* (2. 8); nobit für *novit* (4), rogabit für *rogavit* (18).

*dat quidquid eger petierit, et amando negat, quod non amando cederet. Exaudit ergo homines suos ad eternam salutem, non homines exaudit ad temporalem cupiditatem. Et ideo non exaudit ad hoc ut exaudit ad illum etenim eger quoque, unde simultudinem delimus. quando petit a medico quocum scit medicus esse noxium sanitati, precipue a medico desiderat. Medicus ergo ut egrum exaudit ad sanitatem, non exaudit ad voluntatem. Denique etiam ipsa verba considera quando non accipit, propter quod ter Dominum rogabit, ait illi: Solvite tibi gratia mea, nam virtus in infirmitate perficitur. quid a me desideras, ut auferatur a te stimulus carnis quem accepisti*